
Zarządzenie Nr 56/2021 

Burmistrza Bornego Sulinowa 

z dnia 30 czerwca 2021 r.

w sprawie zasad opracowania , uzgodnienia i zatwierdzenia planu operacyjnego 
funkcjonowania gminy Borne Sulinowo w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.

Na podstawie §. 5 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach 
przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy 
samorządu terytorialnego z dnia 15 czerwca 2004 r. (Dz. U. nr 152, poz. 1599) tj. z dnia 
12 października 2020 r. (Dz. U z 2020 r. poz. 1911), w związku z wytycznymi 
Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 12 lutego 2021 r. w sprawie opracowania 
Planu Operacyjnego Funkcjonowania urzędu marszałkowskiego, powiatów i miast na 
prawach powiatu oraz gmin i gmin o statusie miasta ( Znak: BZK-1.6511.4.2021.SD, 
nr wych. ZUW-Z-32/21 z 25.02.2021 r. ) zarządzam, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa zasady i procedury opracowania:
1) planu operacyjnego funkcjonowania gminy Borne Sulinowo - zwanego dalej: 

POFG - w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
wojny - opracowywanego przez Burmistrza Bornego Sulinowa;

2) kart realizacji zadań operacyjnych (KRZO) wynikających z „Tabeli realizacji zadań 
operacyjnych” (TRZO). TRZO stanowi obligatoryjny „Załącznik C” do planu 
operacyjnego funkcjonowania gminy (POFG);

3) kart sposobu realizacji zadań NCRS wynikających z „Tabeli środków reagowania 
kryzysowego systemu zarządzania kryzysowego (NCRS) dla Województwa 
Zachodniopomorskiego”. Tabela środków reagowania kryzysowego NCRS stanowi 
załącznik fakultatywny do POFG ,w części Inne.

§ 2. 1. Plan operacyjny funkcjonowania gminy (POFG) opracowuje się na 
podstawie wypisów z „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Województwa 
Zachodniopomorskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny” (POFW), „Tabeli realizacji zadań operacyjnych” (TRZO) 
stanowiącej obligatoryjny „Załącznik C” do POFW oraz „Zestawie zadań w zakresie 
zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych RP” stanowiącym obligatoryjny „Załącznik B” 
do POFW.

2. Sposób i zakres opracowania planu operacyjnego (POFG) został określony 
w wytycznych do sporządzenia planu, przesłanych przez WB i ZK Urzędu 
Wojewódzkiego w dniu 25 lutego 2020 roku.

§ 3. Inspektora ds. Zarządzania Kryzysowego czynię odpowiedzialnym 
za koordynowanie opracowania POFG zgodnie z wytycznymi Wojewody.

§ 4. 1. W skład zespołu do prac w zakresie opracowania Planu Operacyjnego 
Funkcjonowania Gminy powołuję:
1) Przewodniczący Zespołu - Sekretarz Gminy - Beata Czarnecka-Herbaczewska;



2) Członkowie:
a) Informatyk - Dariusz Mostowski;
b) Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego - Mirosław Pokarowski.

2. Zobowiązuję kierowników referatów urzędu oraz dyrektorów jednostek 
organizacyjnych podległych Burmistrzowi do udzielenia wszechstronnej 
i merytorycznej pomocy w zakresie określania zadań operacyjnych w ramach referatów 
oraz opracowania kart realizacji zadań.

§ 5. 1. Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego zaplanuje i przeprowadzi 
szkolenie dla wyżej wymienionych osób funkcyjnych, którego celem będzie 
przygotowanie do prawidłowego przeprowadzenia procesu opracowania POFG i kart 
realizacji zadań operacyjnych.
2. Prace nad planem powinny odbywać się w pomieszczeniu przystosowanym 
do przechowywania i przetwarzania dokumentów niejawnych o klauzuli „Zastrzeżone” 
zgodnie z „Planem ochrony informacji niejawnych”.

§ 6. Ustala się następujące terminy:
1) opracowanie planu operacyjnego funkcjonowania gminy (POFG) - do dnia 31 lipca 

2021 r.;
2) opracowanie lub aktualizacja kart realizacji zadań operacyjnych oraz regulaminów 

organizacyjnych w warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa i wojny - zgodnie 
z terminem który zostanie określony przez wojewodę zachodniopomorskiego.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. Zarządzania
Kryzysowego.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


